VII. Iam ex iis Canonib*hæc colliguntur argumenta contra Occumenici*: Pontificis causam. Primum: *Quod Romanus* haud aliter designatur, quod reliqui singuli de nomine eius verbi, in qua sedebant Episcopi. *Quemadmodum non dicitur Constantinopolitanus, Alexandrinus, Antiochenus, Hierosolymitanus: sic etiam Romanus: quæ nominū analogia, quo sit, cur tana si: rerum significatarum anomalia, vt huic reliqui subiicitur?* Secundum: Romano dicitur Constantinopolitanus æquatur in rebus Ecclesiasticis: quare, aut necesse est duos constitui Oecumenicos, quod est absurdum: aut ne Romam quidem, quod est verius. Tertium: Ii Patriarchæ distinguuntur non ex iurisdictionis inæqualitate; sed tantum ab ordine; vt primus sit Romanus, secundus Constantinopolitanus, tertius Alexandrinus, quartus Antiochenus, quintus Hierosolymitanus. Quam absurdū si proflus diuersa sint geæta dignitatis? Hoc autem necesse est; si solus Romanus sit Oecumenicus. Præterea hinc datur intelligi, non Constantinopolitanum solum: sed & reliquos, Alexandrinum, Antiochenum, Hierosolymitanum æquari Romano, quandoquidem solo numero, siue ordine distinguuntur à Romano æque ac Constantinopolitanus. Denique ex decretis trium Synodorum possumus secure interpretari Nicenam, quam varie variis conatis sunt detorquere: vt intelligenda sit de autoritate Alexandrini in suis tanta, quanta esset Romani in suis.

VIII. Quid ad ista Papistæ? De Nicæo Canone satis prôlixè disputatum libro precedente. Sed ieiunios res, &c. &c. non probatos à Rom. Pôtifice.

X. Quanquam de Constantiopolitanis Canone, quid dicunt? Non adfuit, n. Romanus ei Synodo, quæ secunda numeratur, neq; per se, neq; p legatos: itaq; reclamare non potuit, vt in Synodo Chalcedonensi postea. Quis vero putet non esse delatos ad eum canones? Et tamen nulla legitur improbatio ante Synodū Chalcedonensem; Hem tam sero? Hoccine vero æquum est, post annos tam multos (septuaginta. n. minimum) colliguntur. Nam Synodus secunda sub Damaso fuit anno tricentimo octogesimo primo: Chalcedonensis aut s. b. Leoneano quo quadringentesimo quinquegesimo primo, sib. ne supputat Baroivius) sed post tam multos annos, quis æquum credat inter cedi tandem Synodi vniuersitatis decreto: & quidē ab uno, & solo homine? Aut quam autoritatē habitura sunt Concilia, si sic licet omnia susq; deq; habere? Sed nullū tantū est malū, q̄ isti non adiutant, dū sibi placeant. Et quidē notandum, in ecclesiis suis ab eo cuius sat ta recta iura conse uabantur: neq; n. quicq; minuebatur de eius dicecessit neq; de honoris prærogatiis. Alii autē, qui etiā dioceses integras retinerent, tamen postponerent Constantiopolitanos: sc̄ vt secundus fieret

XI. Quidq; f;sum est o; Canones numquā f;isse probatos à Rom. Pontificiis? A postremis salte consensum est, vt Constantopolitanus secundum locum obtineret: quamuis Leo contradixisset, & Gelasius. Nā in editione Decreti Gregorianā, ad caput Constantopolitanū, dist. 2.2. ita legas, Constantopolitanū Episcopū, Imperatorum potestia frati, secundum locum Patriarchalium sedium sibi usurparunt: idq; tandem pacis & tranquillitatis causa fuit ipsi concessum sicut in ea antiqua de priuilegiis, Innocentius Papa tertius declarauit. Et habes Decretum in Concilio Lateranensi Innocentii tertii c. 5. Antiqua Patriarchalium sedium priuilegia renouantes, sancta vniuersali Syndo approbante sancimus, ut post Rom. Ecclesiam, qua disponente Domino, super omnes alias ordinaria potestatis obtinet principatum, ut pote mater uniuersorum Christi fidelium & magistra, Constantopolitanā primū. Alexandria secundum, Antiochenā tertium, Hierosolymitanā quartum locum obseruant; seruata cuilibet propria dignitate. Consensit etgo Romanus tandem, tum scilicet, quem sibi cauit; atque ita dicit non se aliorum iura, quod hingebar, cutari: sed suo fastu metuere: adeo secure, quum de suo fa-

XII. Sed de siugulis Synodis Batonijs distinc^te. De secunda, tomo 4. ab
no 381. §. 35. Hic vero imposturam vociferatur, imposturam. Argu-
mentum primum: quod in Concilio Chalcedonensi, eum dignitatis gra-
dum, quum usurpare conaretur Anatolius, aduersarium acerrimum Leo-
nem expertus est, quem facile fuisse Anatolio compescere hoc obiecto

canone: si vllus fuisset. Alterum: Hæc pars Canonis tertii aduersari videatur reliquo canonii; quo cauetur ex præscripto Nicæna Synodi, sua quibusque prouinciis integræ iura seruari; id autem, quomodo, si in præiudicium aliarum, vni Constantiopolitanæ tanta sunt collata? Itaq; censet, Baronius sanctum non ab ipsa Synodo, sed post eam ab Orientalibus, qui Constantinopoli remanserunt.

XIII. Enim uero videant Catholici, quodnam hoc genus sit hominum: quam importunū, quam audax, quam temerarium! qui pro arbitrio sibi permitunt quiduis addere, quiduis detrahere: & quidem non priuatis scriptis, sed publicis & authenticis. Præcedenti libro volebant Nicæno Canoni addi nescio quid de primatu Romano; ex commonitorio legati. Nunc è Canone Constantinopolitano eximi iobent particulam de priuilegiis Constantinopolitanis. Enim uero, hoc regnare quidem est, non Annales scribere.

XIV. Verum non tantum omnes eius Coœli editiones, cum Græce, tum Latine, eam partem constanter habent; & Gratianus ipse non omisit distinct. 22. sed etiam Historici obseruant: Socrates lib. 5. c. 8. Eodem tempore decretum fuit, ut Constantinopolitanus proxime, & secundum Episcopum Romanum primas propterea obtineret, quod illa ciuitas noua Roma esset appellata Sozomenus li. 7. c. 9. Ad hæc, ut post Romanum Episcopum Constantinopolitanus prærogatiuam dignitatis obtinere, vñpote quinone Roma sedem gubernet. Iam n. non modo eam appellationem urbs erat adepta, senatusq; & ordinib. ac magistratib. consimiliter utebatur: verumq; insignia quoq; eadem Romanorū preferebat, & iura pariter atq; honores vtrig; in omnib. congruebāt. Hæc illi, quorum tamen autoritatē tam patui facit Baronius; vt dicat apud se plus valere, qd Episcopi Orientales vno anno post reuerſi Constantinopolim, scribentes ad Damasum de reb. in ea Synodo gestis, nullā fecere mentionē huius Canonis. Expendite, & miramini Cardinalis ingenuum: illi Orientales non meminerunt huius canonis: ergo Socrates & Sozomenus mentiti sunt. Quid? quod ne reliqui quidem Canonis, quo sua iura singulis Ecclesiis conseruari dicebat Baronius? Ergo ne Baronius mentitus, qui cum canonem integrum descriptis?

XV. Sed Leoni nunquā obiectus ille Canon. Falsum, inquā Nam quū eius legati Synodo negotiū facerent, reci assenq; solum Nicænu Canonem: contra pro Cōstantinopolitano recitatus est non tantū Nicenus, sed etiā hic ipse, de quo nunc ag mus: atq; exinde decretum, prius factū, cuiq; intercedebant legati Romani, confirmatum. Neq; auli sunt imposturam obiicere Legati; et si decretu, decretū que confirmatione lese oppugnent: Quis autem dubiū et non soisse statim clamaturom. si Annales Baronij legillent: Sed cum sc̄ licet, nondum erant Cardinales, inter quos Baronius nimis sero natus, vt cornicū oculos configat.

XVI. Sed & contradicī reliquo canoni, & falsum. Nihil n. derogatur aliorū priuilegiis. Nam si derogatur, vel in diœcesis assignatione: vel in ordinis. At neutrum, Non n. committitur Constantinopolitano alena diœcesis. Nam, ne quis erret, in Concilio Nicæno, nō erat totus orbis distributus (vt quidā putant) quatuor Patriarchis: sed tantū suæ prouinciæ confirmatæ iis quatuor, reliquæ autem non nominatæ. Itaq;, quū Constantinopolitano sua tributa: mansit tameū sua Romano, sua etiam Alexandriano, & Antiocheno, illibata. Quid? niq; quū codē ipso canone, diœceses distinguuntur Alexandria, Antiochena: item Asia, Pontica, Thracia? Ordinem autē nullū laicuerunt trecenti octodecim Patres: tantū fines assignarant. Hic vero non tantum fines assignati, sed etiam ordo designatus. Non poterat ergo antiqua priuilegia prætexere, que nulla erant. Præferri autem sibi Constantinopolitanum non ægide tulerunt, qui aduerterunt, eam distributionem factam: iuxta secularem dignitatem. Nam videbant Alexandria, & Antiochenus, urbem Constantinopolim, iam propter Imperium, suis vrbibus præferriri. Itaque nulla est contradictione. Et illud de Orientalibus remanentibus, merum est Baronij somnium: cui plus deferre iniquum est, quam veteribus, & senioribus historicis: ipsis etiam Canonum editionibus.

XVII. Iam de Chalcedonensi prolixius agit: nos contrahimus in summam Duodecima actione soluta fuisse comitia: abiisse iudices, legatos Romanos egressos esse: remansisse callida arte Orientales, & Canones condidisse. Anatolio affectientes dolo malo agenti, & subripere clam co[n]stanti iura sua Alexandria & Antiochenæ Ecclesiæ, subiq; vendicare. Ergo tum Anatolium occasionem nactum, absentib. legatis Romanis, Decretum a se conscriptū, recitari curasse: Postridie legatos cum resellent, postulasse iterum cogi Concilium, conuestos esse decretum fuisse se absentibus: postulasse recitari acta: ea confirmata esse: legatos contra protestatos. Tum Baronius exclamat, stropham, yafitatem, proditionem, satis commotus. Conscendit enim Capitolium: & nisi anser strepat, actum de re Romana. Sed quenam tanti clamoris causa? Prima, legatorum absentia. Altera, Alexandrini defectus, nondum delecti. Tertia, quod noluerint Ægyptios esse præsentes, hoc prætextu, quod non liceret iis absque Alexandrino Episcopo Synodis decretis subscrivere.

XVIII. Audistis tragicos clamores: sed ineptos lusus. Sane decretum de priuilegiis Constantinopolitanis fit egressis iudicibus, Legatisq; Romanis. At cur causam taceti? Discamus igitur ab Actio Constantinopolitanó Archidiacono in 16. sectione. Constatndū est, quia formam, ea que de fide sunt, congruam suscepserunt. Consuetudo autem est in Synodi, postquam ea, que sunt omnium præcepta, fuerint definita, & alias quadam necessaria exerceri, atque formari. Habuimus, hoc est, Constantinopolitanæ sanctissimæ Ecclesia, certa quādam quā agere deberemus. Rogauimus dominos Episcopos de Roma, ut communicarent iis ḡ fuis. Refutauerunt, dicentes, Non. Sed alia se suscepisse mandata. Retulimus, & ad vestram magnificientiam, & iussis ut præsens sanctum Concilium hoc ipsum inspicret. Procedente vestra magnificientia, sanctissimi Episcopi, qui hic sunt, tanquam de communī causa, surges propo-suerunt hac fieri gesta. Et adiunt hic, neque in occulto gestum est: neque modo furtim sunt gesta: consequenter atque canonice facta. Hæc ibi totidem litteris. Obiectus primo, non fuisse ioluta comitia, non Synodus dissolutam: sed tantum eam partem Synodi confessam, quæ erat de rebus ad fidem spectantibus: restare alteram, quæ de politia, & ordine Ecclesiastico: ad quam hoc, quicquid erat de priuilegiis Constantinopolitanis, perti-

nebat, Secundo, nihil furtim actum: Non enim captatam, vt Baronius fingit, absentiam legatorum Romanorum: aut cuiusquam præterea: sed diserte pronuntiatum, restare hoc agendum: rogatos legatos, vt intercesserint postulatum a iudicibus, vt ea de re agi licet, pronuntiatum a iudicibus, licere. Hæc omnia vafre, versute, callide, Baronius dissimulauit: imo perfide, omisit. Atque id suatum facit Nemo est. n. illo vice magis historia deprauanda: quoties commodum Romano idolo. Quid tum autem, si rogati præsentiam suam denegarunt? Iniquum erat, res maximū momentū: propterea infectas deserit. Agnosce igitur iam tum exserentem se paulatim tyrannidem, quæ vellet a suo nro cuncta pendere. Sed agnosce vicissim aliorum constantiam: qui pergunt necessariis rebus pro autoritate Synodica prouidere.

XIX. Grecserus absuſſit fatetur sua voluntate: sed sciuisse, quæ consilīa Constantinopolitanæ sedis fautores coquerent: itaq; se prudenter subduxisse, sperantes Græcos ita à suo proposito destitutos: quod cum non fieret, iure optimo lententiam sedis Apostolicæ palam exposuisse.

XX. Sed primum comeūta est Grecseri: hominis scilicet nihilo rigorantis: & vt sunt Papistæ omnium maxime Lyncei, ea peruidens, quæ numquam facta. Enim uero, cur non conquerebantur legati Romanis? Cursusq; absentia non profitebantur eam causam? Aut i si tacuerunt: cur nunc audacior Grecserus? Deinde, vt demus non esse de nihilo suspicinem; & scis legatos hoc ipsum caput iti propositum: quis non vitiligatores abominetur? Itane decet simplicitatem professos nihil omittere cautelarum, vt causæ cognitionem impedian? Cur noluerunt, inquit, in Synodo legitima, in Synodo, abs se ipsis probata in Synodo, quæ ipsi audentiam non negabat, hanc rem cognoscit? In ea, inquit, in Synodo, in qua non erant indigni fidei res longe maiores constituti? Aut quis vñquam virtus hanc rationem dixit, vñquam esse legitimam sui iuris defendēdi, vt subducat se quis legitimæ cogitationi? Tum v. iis præsentiam suam negantibus, pronuntiatum à cognitoribus nihilominus agi licere. Cur huic edito non intercessum? Et quidem ab iis cognitoribus, à quibus ipsi, in quam, legati Romani potestatem rogarant loquēdū: si imperia magnificientia vestra, inquit, habemus quadam referre vobis. Absuerint et go lane legati Romani: tamē ne tantillo quidem deterior caula erit. Nam quis nescit aduersus artes huiusmodi ēgyp̄tianas esse? Scilicet hoc supererat, vt in viuis homunculi refactarii gratiam, iura tollerentur.